
MRDL/NS/ds  Determinazione n. 23  – 2022  del 04/02/2022 Pagina 1 di 3 

 

 

ARPEA 

AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI IN 

AGRICOLTURA 

 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 

C.F. 97694170016 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 23 – 2022 DEL 04/02/2022 

 

OGGETTO: Adesione all’Accordo Quadro CONSIP “Fuel Card 2 / Accordo Quadro per la fornitura 

di carburante per autotrazione dietro presentazione di fuel card” per la fornitura di n. 2 

Fuel Card per rifornire i veicoli aziendali per il periodo febbraio 2022 – gennaio 2025 e 

contestuale impegno sul Bilancio di Previsione 2022/2024. 

 

Il Direttore 

 

 

Visti 

- lo Statuto dell’Agenzia approvato con DGR n. 41-5776 del 23 aprile 2007 così come modificato 

dalla DGR n. 19-2318 del 26 ottobre 2015 e dalla D.G.R. n. 31-3313 del 28 maggio 2021; 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’agenzia con 

determinazione n. 268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con DGR 18-346 del 04/10/2019; 

- il Regolamento per l’esecuzione dei lavori e l’acquisto di beni e servizi in economia di ARPEA, 

approvato con determinazione n. 58-2012 del 28/03/2012; 

- la D.G.R. n. 17-3827 del 24 settembre 2021 con la quale è stata nominata Commissario 

straordinario dell’ARPEA la dr.ssa Martina Piera, alla quale sono, pertanto, attribuiti tutti i poteri 

che lo Statuto dell’Agenzia Regionale Piemontese per le Erogazioni in Agricoltura (ARPEA) 

prevede siano assegnati al Direttore; 

- la determinazione n. 279-2021 del 01/12/2021 di adozione degli schemi del Bilancio di 

Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2022/2024, approvato dalla Giunta Regionale con 

D.G.R. n. 41 - 4409 del 22/12/2021; 

- la normativa contabile contenuta nel D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 



MRDL/NS/ds  Determinazione n. 23  – 2022  del 04/02/2022 Pagina 2 di 3 

 

Constatato che nel mese di gennaio 2022 la Convenzione CONSIP “Fuel Card 1 / Accordo Quadro per 

la fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di fuel card - Lotto 1” giungerà al 

termine della sua durata e pertanto tutti i contratti in essere verranno a cessare definitivamente; 

 

Verificato che su CONSIP a valere dal 30/11/2021 è già disponibile e attivo un nuovo Accordo Quadro 

che fornisce il medesimo servizio, “Fuel Card 2 / Accordo Quadro per la fornitura di carburante per 

autotrazione dietro presentazione di fuel card - Lotto 1” e che come aggiudicatari sono presenti: 

- Italiana Petroli S.p.A., P. IVA 00051570893, e con sede in Via salaria 1322, Roma; 

- Kuwait Petroleum Italia S.p.A., P. IVA 00891951006, e con sede in Viale dell’Oceano Indiano, 

13, Roma. 

 

Accertato che l’Accordo Quadro prevede che le Amministrazioni la cui attività operativa interessi più 

province affideranno l’Appalto Specifico all’Aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il punteggio 

complessivo più elevato riguardo alle proprie province di interesse; 

 

Preso atto che per tutte le provincie della Regione Piemonte, area di interesse dell’ARPEA, il punteggio 

complessivo più elevato è stato conseguito dalla Società Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con  6,7529823 

punti, rispetto alla Società Italiana Petroli S.p.A.  che ha ottenuto 6,1113879 punti; 

 

Stimata altresì in € 200,00 (o.f.e.) l’eventualità di dover sostenere ulteriori costi di natura amministrativa 

per chiusura contratto fatturato con la Società Kuwait Petroleum Italia S.p.A.; 

 

Alla luce di quanto espresso in precedenza, l’aggiudicatario dell’appalto specifico dell’Accordo Quadro 

di cui all’oggetto è  la Società Kuwait Petroleum Italia S.p.A.; 

 

Constatato che la durata contrattuale della fornitura in oggetto sarà di 36 mesi coprendo dunque il 

periodo compreso tra febbraio 2022 e gennaio 2025; 

 

Considerato che, a causa dell’emergenza sanitaria Covid-19  negli anni 2020-2021 si è verificata una 

riduzione nell’utilizzo dei veicoli di servizio, si rileva la necessità di calcolare i costi di carburante sulla 

base dei consumi effettuati nel periodo compreso tra gennaio 2019 e gennaio 2020. Si stima pertanto che 

i litri di carburante nel corso del periodo febbraio 2022/gennaio 2025 ammonteranno a circa 3900 e che 

la relativa spesa complessiva ammonterà a € 7.018,38 (o.f.e.) –  € 8.562,42 (o.f.i.)  oltre ad eventuali 

costi di chiusura amministrativa così ripartiti: 

 

- 2022: febbraio/dicembre pari ad € 2.144,51 (o.f.e.) – 2.616,30 (o.f.i.); 

- 2023: gennaio/dicembre pari ad € 2.339,46  (o.f.e.) – 2.854,14 (o.f.i.); 

- 2024: gennaio/dicembre pari ad € 2.339,46 (o.f.e.)  – 2.854,14 (o.f.i.); 

- 2025: gennaio pari ad € 194,96 (o.f.e.)– 237,85 (o.f.i.); 

- 2025: gennaio costi di chiusura amministrativa pari ad € 200,00 (o.f.e.) 

 

Preso atto che tale spesa trova copertura finanziaria sul capitolo 1240 U.1.03.01.02.002 “Spese d’ufficio, 

di cancelleria e di materiale di consumo” del Bilancio Previsionale 2022/2024; 

 



MRDL/NS/ds  Determinazione n. 23  – 2022  del 04/02/2022 Pagina 3 di 3 

Constatato che per l’adesione alle convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488/1999 è 

necessario richiedere un CIG DERIVATO e che è il n.  Z9634E08CC; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

- di aderire, tramite invio di Ordinativo di Fornitura, “Fuel Card 2 / Accordo Quadro per la 

fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di fuel card - Lotto 1”; 

- di impegnare sull’anno 2022, per il periodo febbraio 2022/dicembre 2022, del Bilancio di 

Previsione 2022/2024 al capitolo 1240 U.1.03.01.02.002 “spese d'ufficio, di cancelleria e 

materiale di consumo” la somma di € 2.616,30 (o.f.i.) a favore della Società Kuwait Petroleum 

Italia S.p.A., P. IVA 00891951006, e con sede in Viale dell’Oceano Indiano, 13, Roma; 

- di impegnare, per l’anno 2023, sul Bilancio di Previsione 2022/2024 al capitolo 1240 

U.1.03.01.02.002 “spese d'ufficio, di cancelleria e materiale di consumo” la somma di € 2.854,14 

(o.f.i.) a favore Società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., P. IVA 00891951006, e con sede in Viale 

dell’Oceano Indiano, 13, Roma; 

- di impegnare, per l’anno 2024, sul Bilancio di Previsione 2022/2024 al capitolo 1240 

U.1.03.01.02.002 “spese d'ufficio, di cancelleria e materiale di consumo” la somma di € 2.854,14  

(o.f.i.) a favore della Società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., P. IVA 00891951006, e con sede in 

Viale dell’Oceano Indiano, 13, Roma; 

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento dei costi mensili previsti dai contratti, previa 

presentazione di regolare documento contabile da parte di ogni singolo fornitore. 

 

 

 

           Il Commissario Straordinario 

            Piera Martina 
         (Il presente documento è sottoscritto con firma  

         digitale ai sensi dell’art.21 del d.lgs. 82/2005) 

 


